
 

 

1 

 

PANEVĖŽIS LOPŠELIS-DARŽELIS „RIEŠUTĖLIS“ 

 

2022 M. RUGSĖJO 30 D. 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 10 25  Nr. 6.5 – 22 

 

 

 

I. BENDROJI INFORMACIJA 

 

Įstaigos kodas: 190415246; Adresas: Parko g. 17, Panevėžys 

 

Subjektas užsiima: Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro patvirtinta priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio ugdymo  veikla. 

 

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo: 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

43 43 

 

Finansinių ataskaitų forma: 

Tarpinių finansinių ataskaitų, išskyrus aiškinamąjį raštą, rengimui taikomi tie patys principai, 

reikalavimai ir formos, kaip ir metinių finansinių ataskaitų rinkiniui. Sutrumpinto aiškinamojo rašto 

rengimo reikalavimai pateikti 23-ajame VSAFAS „Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys“. Tarpinių 

finansinių ataskaitų formos gali būti pakeistos tik tais atvejais, kai atitinkami standartai tai leidžia, 

arba pakeitus VSAFAS nustatytas ataskaitų formas ir reikalavimus. 

 

Finansinių ataskaitų valiuta: 

Finansinių ataskaitų valiuta – eurai. 

 

Apskaitos politikos keitimo aprašymas ir priežastys: 

Ataskaitinio laikotarpio metu nebuvo. 

 

Prielaidos, kuriomis vadovaujantis buvo nustatyti apskaitiniai įverčiai, naudojami turto ir 

įsipareigojimų vertei nustatyti: 

Nėra. 

 

Apskaitinių įverčių keitimo poveikio apskaičiuoti nebuvo galima dėl šių priežasčių: 

Nėra  

 

Rengiant ataskaitinio laikotarpio finansines ataskaitas buvo ištaisytos ankstesniais metais padarytos 

klaidos (trumpas aprašymas): 

Taisymų nebuvo 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Finansinių ataskaitų rinkinys parengtas pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartų ( toliau – VSAFAS) nuostatas. 

Pirmą kartą įstaigos apskaitos politika keista 2010m. sausio 1 d. ir tai buvo pirmieji naujos 



 

 

apskaitos pagal VSAFAS metai.  

Išsamiai apskaitos politika aprašyta 2021 m. metiniame finansinių ataskaitų rinkinyje, kuris 

paskelbtas įstaigos interneto svetainėje:  

https://riesutelis.panevezys.lm.lt/wp-content/uploads/sites/34/2022/04/VSAKIS-

2021..pdf 
 

 

III.    PASTABOS 

 

Finansinės būklės ataskaitos detalizavimas 

 

1. Ilgalaikis materialus turtas FBA pateiktas likutine verte. 2022 m. buvo įsigytas  ilgalaikis 

turtas – Smart lenta už 2500 Eur..  

Ilgalaikis finansinis turtas. Atidėjiniai išeitinėms išmokoms – 1836,25 Eur. Jie 

„Finansavimo sumų ataskaitoje“ rodomi kartu su sukauptomis finansavimo pajamomis iš 

savivaldybės biudžeto. 

 

2. Biologinio turto įstaiga neturi. 

 

3. Atsargų likutį sudaro: 

Maisto produktų likutis  1220,95 Eur 

Ūkio priežiūros priemonės ir švaros prekės 1054,82 Eur 

Medikamentai 338,45 Eur 

Viso: 2614,22 Eur 

 

4. Išankstinius mokėjimus sudaro:  

Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos (prenumerata) 21,84 Eur 

 Eur 

Viso: 21,84 Eur 

 

5. Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes ir paslaugas sudaro: 

Negautų spec. programų pajamų likutis įstaigos išlaikymui 121,63 Eur 

Negautų spec. programų pajamų likutis už vaikų maitinimą  Eur 

Negautų spec. programų pajamų likutis už darbuotojų maitinimą  Eur 

Negautas pajamų likutis už patalpų nuomą 23,21 Eur 

Viso: 144,84 Eur 

 

6.  Sukauptas gautinas sumas sudaro sukauptos finansavimo pajamos, kurios nurodytos 

pagal šaltinius pateiktose pažymose ir  

įstaigos pajamos ,kurių finansavimo gavimui dar nepateiktos paraiškos savivaldybei:  

Aplinkos biudžeto sukauptos finansavimo pajamos 59661,28 Eur 

MK ikimokyklinio ugdymo sukauptos finansavimo pajamos 28729,66 Eur 

MK priešmokyklinio ugdymo sukauptos finansavimo pajamos 9084,50 Eur 

Valstybės lėšos (laikinieji darbai) 2760,28 Eur 

Sukauptos gautinos iš savivaldybės pajamos 6949,43 Eur 

Sukauptos paramos lėšos ( pienas ir vaisiai) 180,17 Eur 

Viso: 107365,32 Eur 

  

    Sukauptas gautinas iš savivaldybės pajamas sudaro: pajamos už maitinima ( 5112,15              

Eur). Pajamos už išlaikymą įstaigoje (1724,37 Eur), darbuotojų maitinimą (93,33 Eur) ir nuomą 

(19,58 Eur). 



 

 

3 

 

 

7. Pinigų likutį sudaro: 

Biudžeto banko likutis aplinkai, savivaldybės lėšos 573,79 Eur 

Biudžeto banko likutis MK, valstybės lėšos 0 Eur 

Biudžeto banko likutis spec. lėšų 1442,42 Eur 

1,2 % GPM paramos pinigų likutis 2647,01 Eur 

Soc. mitybos lėšos 173,84 Eur 

Įplaukų už paslaugas likutis 0,15 Eur 

Viso:     4837,21 Eur 

 

8. Finansavimo sumos pateiktos 20-ojo VSAFAS 4 priedo formoje. 

Formoje pateikti duomenys: 

 

Iš valstybės biudžeto gautą finansavimą sudaro: 

MK ikimokyklinis 120971,79 Eur 

MK priešmokyklinis 36469,94 Eur 

Valstybės lėšos (darbo užmokesčiui) 11200 Eur 

Valstybės lėšos (darbo užmokesčiui- ukrainiečiai)) 3224 Eur. 

Laikinieji darbai 8397,81 Eur. 

Soc. skyriaus finansavimas vaikų maitinimui 4310 Eur 

Neatlygintinai gautos valstybės lėšos 1064,76 Eur.  

Valstybės lėšos (vaisių – pieno labdara) 955,40 Eur 

Viso: 186593,70 Eur 

Finansavimo sumų pergrupavimas atliktas dėl maitinimo lėšų iš socialinio skyriaus (4310 

Eur) ir lėšų prekėms ir paslaugoms – iš savivaldybės (1900 Eur) ir valstybės (pagal 

programų įgyvendinimą: „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose 2022 

m.“ gautas finansavimas (955,40 Eur)) yra gaunamos kaip kitoms išlaidoms kompensuoti, o 

įstaiga naudoja kaip nepiniginiam turtui įsigyti. 

Neatlygintinai gautas turtas yra COVID-19 testai (1064,76 Eur).  

Gautų sumų panaudojimą sudaro finansavimo lėšos pagal sąmatose numatytus straipsnius ( 

darbo užmokestis, sodra, ryšių paslaugos ir kvalifikacijos kėlimas, ūkinio inventoriaus ir 

prekių įsigijimas).  

 

Iš savivaldybės biudžeto gautą finansavimą  sudaro  : 

Biudžeto finansavimas aplinkai 299906,06 Eur 

Biudžeto finansavimo likutis 4276,17 Eur 

Neatlygintinai gautos savivaldybės lėšos  

Netiesioginės finansavimo sumos  

Viso: 304182,23 Eur 

Lėšų sumažėjimą sudaro ilgalaikio turto nusidėvėjimas, maisto produktų sąnaudos, skalbimo 

paslaugos ir pagal sąmatą panaudotos lėšos darbo užmokesčiui, sodrai, komunalinėms 

paslaugoms apmokėti. Finansavimo sumų pergrupavimo stulpelyje pateiktas skirtumas 

(426,76 Eur) tarp sumų : maitinimo suma 1800 Eur iš savivaldybės gauta kaip kitoms 

išlaidoms kompensuoti, o įstaiga naudoja kaip nepiniginiam turtui įsigyti; 1373,24 Eur 

skalbimo paslaugoms iš savivaldybės gauta kaip lėšos nepiniginiam turtui įsigyti, o įstaiga 

naudoja kaip lėšas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

 

Iš Europos sąjungos gautą finansavimą sudaro: 

Naetlygintinai gautas turtas 319,54 Eur 

Europos sąjungos lėšos (vaisių – pieno labdara) 434,81 Eur 



 

 

 Viso: 754,35 Eur 

Neatlygintinai gautą turtą sudaro: metodinė medžiaga (319,54 Eur). Finansavimas gautas 

pagal programų įgyvendinimą: „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose 

2022 m.“ gautas finansavimas (434,81 Eur).  

Finansavimo sumų sumažėjimą sudaro ilgalaikio turto nusidevėjimo suma ir kitų prekių 

panaudojimas. 

 

 

Iš kitų šaltinių gautą finansavimą sudaro : 

1,2% GPM lėšos 1382,84 Eur. 

  

   

Viso: 1382,84 Eur. 

Finansavimo sumų sumažėjimą sudaro ilgalaikio turto nusidevėjimo suma ir kitų prekių 

panaudojimas. 

 

9. Ilgalaikiai atidėjiniai. Juos sudaro dirbančių pensijinio amžiaus darbovietėje sulaukusių 

darbuotojų išeitinių išmokų atidėjiniai – 1836,25 Eur. 2022 m. įstaigoje dirba vienas toks 

darbuotojas. Atidėjiniai perskaičiuojami kiekvieną ketvirtį, pagal už tą laikotarpį 

priklausantį vidurkį. 

 

10. Tiekėjams mokėtinas sumas sudaro sumos detaliai nurodytos rugsėjo mėn. BVA formos 

Nr. 9 detalizavimo pažymoje. Įsiskolinimai tiekėjams yra susidarę tik už rugsėjo mėnesį ir 

bus apmokėti sekantį mėnesį. Tai sąskaitos už komunalines, ryšių, skalbimo suteiktas  

paslaugas, bei įsigytus maisto produktus. Maisto sąskaitoje yra maisto produktų už 180,17 

Eur  iš paramos (pienas ir vaisiai vaikams).  

 

11. Darbo užmokesčio ir sodros įsiskolinimą sudaro rugsėjo mėn. darbo užmokesčiui 

priskiriamos neišmokėtos sumos.  

 

12. Sukauptos mokėtinos sumos yra sukaupti atostoginiai, kurie perskaičiuoti bus 2022 m. 

gruodžio 31 d. (kartą per metus, metų paskutinei dienai). Tai: 

     Sukauptos atostoginių sąnaudos iš biudžeto – DU 16863,66 Eur, sodra 252,27 Eur. 

     Sukauptos atostoginių sąnaudos iš priešmokyklinio mokinio krepšelio – DU 2435,93 Eur,      

sodra 39,73 Eur. 

     Sukauptos atostoginių sąnaudos iš ikimokyklinio mokinio krepšelio – DU 11605,88 Eur, 

sodra 179,03 Eur. 

      Viso: 31376,50 Eur. 

 

13. Kitus trumpalaikius įsipareigojimus sudaro tėvų permoka už mitybą ir  įstaigos rekmes 

 

Už mitybą 130,50 Eur 

Įsįaigos reikmėms  0 Eur 

  

Viso: 130,50 Eur 

    

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

 

 

Veiklos rezultatų ataskaitos detalizavimas 

 

14. Pagrindinės veiklos pajamas susidaro finansavimo pajamos ir pagrindinės veiklos kitos 

pajamos 

 

Finansavimo pajamas iš valstybės biudžeto sudaro: 

Finansavimo pajamos iš mokinio krepšelio  181950,72 Eur 

Finansavimo pajamos iš soc. remtinų vaikų maitinimo  4136,16 Eur 

Nemokamai gautos finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto 726,31 Eur 

Finansavimo pajamos iš valstybės lėšų   22821,81 Eur 

Viso: 209635 Eur 

 

Finansavimo pajamas iš savivaldybės biudžeto  sudaro aplinkos lėšų  pajamos, t.sk. 

sunaudotų maisto produktų  ir ilgalaikio turto nusidevėjimo finansavimo pajamos. Ir 

aplinkos lėšų likučio  pajamos. 

Finansavimo pajamos iš savivaldybės biudžeto 344230,11 Eur 

Finansavimo pajamos iš savivaldybės biudžeto likučio  4276,17 Eur 

Nemokamai gautos finansavi pajamos iš savivaldybės biudžeto 0 Eur 

Viso: 348506,28 Eur 

 

Finansavimo pajamas iš ES lėšų sudaro  ilgalaikio turto nusidevėjimo pajamos. (1669,90 

Eur) ir prekių įsigyjimo pajamos (319,54 Eur),bei pagal programų įgyvendinimą: „Pienas 

vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose 2022 m.“ gautos finansavimo pajamos 

(434,86 Eur).  

 

Finansavimo pajamas iš kitų finanasavimo šaltinių  ilgalaikio turto nusidėvėjimo, 

paslaugų ir atsargų sunaudojimo sąnaudas. 

1,2 % GPM pajamos 548,96 Eur 

  

Viso: 548,96 Eur 

 

15. Pagrindinės veiklos kitas pajamas sudaro Tėvų įmokos ugdymui, maitinimui ir 

darbuotojų maitinimo pajamos.. 

Pajamos įstaigos išlaikymui 11212,55 Eur 

Pajamos už vaikų maitinimą 27083,67 Eur 

Pajamos už darbuotojų maitinimą 1499,04 Eur 

  

Viso:   39795,26 Eur 

2022 m. ataskaitiniu laikotarpiu gautos panašios  pajamos, kaip ir 2021 m. tuo pačiu 

laikotarpiu. 

 

16. Pagrindinės veiklos sąnaudos palyginus su 2021 m. rugsėjo  30 d. sąnaudų klasifikacija 

VRA-oje yra  didesnės. Žymiai pabrangus komunalinėms paslaugoms, sąnaudos per 

ataskaitinį laikotarpį yra didesnės, palyginus su 2021m. tuo pačiu laikotarpiu. Padidėjo 

darbo užmokesčio ir sodros sąnaudos dėl darbo užmokesčio padidėjimo.  Per ataskaitinį 

laikotarpį buvo sunaudota didesnis kiekis atsargų, nei praeitais metais. Ryšių sąnaudos 

beveik tokios pat. „Kitų paslaugų“  sąnaudos šiek tiek padidėjo.  

 



 

 

17. Kitos veiklos pajamos. Jas sudaro įstaigos gaunamos pajamos už patalpų nuomą (115,30 

Eur).  

 

Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo teisės aktų nustatytam viešojo sektoriaus subjektui data: 

2022 m.  spalio  25 d. 

Priežastis, dėl kurios finansinių ataskaitų rinkinys buvo grąžintas pataisyti ir pakartotinai pateiktas 

teisės aktų nustatytam viešojo sektoriaus subjektui: 

 

Atlikti pataisymai: 

 

Pakartotinio pateikimo data: 

 

 

Direktorė                                                                                 Violeta Kaupelienė 

        

Apskaitos specialistė                                                                Kristina Švelnienė 


